АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРОСНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	30.08.2019

	№
	133

	ж.д. станция Просница

О подготовке проекта о внесении изменений в ПЗЗ и Генеральный план
муниципального образования Просницкое сельское поселение

Кирово-Чепецкого района Кировской области
В соответствии со статьями 9, 24, 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании заявления собственника земельного участка, администрация Просницкого сельского поселения, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Подготовить проект о внесении изменений в Генеральный план муниципального образования Просницкое сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области, утверждённый решением Просницкой сельской Думы от 25.07.2012 № 42/244 (с изменениями, внесёнными решениями сельской Думы от 28.04.2014 № 13/106, от 23.10.2014 № 16/122, от 10.09.2015 № 26/195, от 02.06.2016 № 32/259, от 12.08.2016 № 35/272, от 27.10.2016 № 37/292, от 16.02.2017 № 41/317, от 27.04.2017 № 43/332, от 26.04.2018 № 10/58, от 28.06.2018 № 12/67, от 01.11.2018 № 15/87), (далее – Генеральный план) и Правила землепользования и застройки муниципального образования Просницкое сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области, утвержденные решением Просницкой сельской думы от 27.04.2017 № 43/331 (с изменениями от 23.11.2017 № 04/25; от 12.04.2018 № 09/56, от 26.04.2018 № 10/59, от 28.06.2018 № 12/68, от 23.08.2018 № 13/78, от 01.11.2018 № 15/88, от 21.03.2019 № 19/120), (далее -  Правила землепользования)  следующие изменения:

- перевести из функциональной зоны СХ-1 – зона сельскохозяйственных угодий в составе земель населенных пунктов в функциональную зону Ж-1 зона застройки индивидуальными жилыми домами и блокированной жилой застройки в составе земель населенных пунктов, земельный участок с кадастровым номером 43:12:430162:688.

- перевести из территориальной зоны СХ-1 зона сельскохозяйственных угодий в составе земель населенных пунктов в территориальную зону Ж-1 – зона застройки индивидуальными жилыми домами и блокированной жилой застройки, земельный участок с кадастровым номером 43:12:430162:688.

2. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Просницкое сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области» и на официальном сайте органов местного самоуправления Просницкого сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области.
	Глава администрации

Просницкого сельского поселения

Кирово-Чепецкого района

Кировской области
	О.А. Дровосекова

	ПОДГОТОВЛЕНО

	Специалист 1 категории
	Л.Л. Окишева

Разослать:

Дело,

Прокуратура

Окишева Любовь Леонидовна,

тел. (83361) 73-238